
 

Il Direttore 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Istituto di Ricerca Sulle Acque 

Bari 

Brugherio 

Roma 

Taranto 

Verbania 

___________ 

____________ 
 

CNR-IRSA 

Istituto di Ricerca Sulle Acque 
C. F.: 80054330586 · P. IVA: 02118311006 

www.irsa.cnr.it 

direzione@irsa.cnr.it 

PEC: protocollo.irsa@pec.cnr.it 

Sedi 

Roma (Sede Istituzionale): Area della Ricerca di Roma 1, Strada Provinciale 35d, 9 
00010 Montelibretti (RM) - IT,  (+39) 06 90672850 

Bari: Viale Francesco De Blasio, 5 - 70132 Bari (BA) - IT,  (+39) 080 5820511 

Brugherio: Via del Mulino, 19 - 20861 Brugherio (MB) - IT,  (+39) 039 216941 

Taranto: Via Roma, 3 - 74100 Taranto (TA) - IT,  (+39) 099 4542202 

Verbania: Corso Tonolli, 50 - 28922 Verbania Pallanza (VB) - IT,  (+39) 0323 518300 

 

 

Oggetto: Provvedimento di avvicendamento del Responsabile Unico del Progetto (RUP) 

riguadante la fornitura di servizi editoriali e di promozione comprendenti prefazione a cura di 

IRSA, sinossi e immagini in libro fotografico-scientifico sul tema del grillaio (Falco naumanni) 

nell’ambito dei progetti LIFEFALKON, WARM FALKONS ed altri in corso presso l’IRSA 

di Brugherio con Decisione a Contrarre mediante Affidamento Diretto Prot. N. 482968 del 

06/12/2024, con Trattativa Diretta MePA n.4919045 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 265 del 13/11/2012; 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 80 del 05/04/2013 e successive 

modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97; 

VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche in attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici 

di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; VISTA la legge 7 agosto 

1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 

VISTO il “Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

(ROF)” emanato con decreto del Presidente n. 119 Prot. n, 241776 del 10/07/2024, in vigore dal 1° 

agosto 2024; 

VISTO l’art. 31 (Norma transitoria) del nuovo ROF che cita “Le disposizioni di cui all’articolo 3, 

comma 2, all’articolo 12, comma 4, all’articolo 15, comma 2 ed all’articolo 18 del regolamento di 

organizzazione e funzionamento emanato con DPCNR del 26 maggio 2015 prot. 0036411, si 

applicano sino all’entrata in vigore del nuovo regolamento di amministrazione, contabilità e finanza 

(RACF)”; 

http://www.irsa.cnr.it/
mailto:direzione@irsa.cnr.it
mailto:protocollo.irsa@pec.cnr.it


 

Il Direttore 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Istituto di Ricerca Sulle Acque 

Bari 

Brugherio 

Roma 

Taranto 

Verbania 

___________ 

____________ 
 

CNR-IRSA 

Istituto di Ricerca Sulle Acque 
C. F.: 80054330586 · P. IVA: 02118311006 

www.irsa.cnr.it 

direzione@irsa.cnr.it 

PEC: protocollo.irsa@pec.cnr.it 

Sedi 

Roma (Sede Istituzionale): Area della Ricerca di Roma 1, Strada Provinciale 35d, 9 
00010 Montelibretti (RM) - IT,  (+39) 06 90672850 

Bari: Viale Francesco De Blasio, 5 - 70132 Bari (BA) - IT,  (+39) 080 5820511 

Brugherio: Via del Mulino, 19 - 20861 Brugherio (MB) - IT,  (+39) 039 216941 

Taranto: Via Roma, 3 - 74100 Taranto (TA) - IT,  (+39) 099 4542202 

Verbania: Corso Tonolli, 50 - 28922 Verbania Pallanza (VB) - IT,  (+39) 0323 518300 

 

CONSIDERATA la necessità di dare continuità allo svolgimento delle attività di ragioneria, nelle 

more dell’approvazione del nuovo RACF, i compiti di ragioneria sono svolti senza interruzioni dal 

segretario amministrativo di Istituto (art 12 comma 4 ROF DPCNR del 26 maggio 2015 prot. 

0036411); 

VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche rubricato “Decisione di contrattare” – DPCNR del 04 maggio 2005 prot. 

0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – Supplemento Ordinario n. 101; 

VISTO il Provvedimento del Direttore Generale del CNR n. 150 del 16/09/2024, di cui al Prot. 

AMMCNT-CNR. n. 323196 del 17/09/2024, con il quale il dott. Giuseppe Mascolo viene nominato 

Direttore dell’Istituto di Ricerca Sulle Acque a decorrere dal 01/10/2024 fino al 30/06/2027; 

VISTO il Provvedimento 28/2024 Prot. n. 357628/2024 del 01/10/2024 con cui è stata conferita al 

Dott. Fabrizio Stefani la nomina di Responsabile delegato alla gestione della Sede Secondaria di 

Brugherio a decorrere dal 01/10/2024 e fino al 30/06/2027 ed è stata attribuita la delega a poter 

autorizzare impegni di spesa fino ad un importo massimo € 5.000,00= per ordine (IVA esclusa); 

VISTO il Provvedimento 26/2024 Prot. n. 357546/2024 del 01/10/2024 con cui è stata conferita al 

Sig. Marco Pennazza la funzione di Segretario Amministrativo a decorrere dal 01/10/2024 e fino al 

30/06/2027; 

ATTESO che questa Stazione Appaltante, ai sensi della vigente normativa, intende garantire la 

continuità all'iter procedurale della fornitura del bene/servizio di che trattasi e, di rimando, alla 

individuazione della figura del Responsabile del Progetto. 

 

DISPONE 

 

DI NOMINARE il Responsabile della Sede Secondaria di Brugherio il dott. Fabrizio Stefani RUP 

(Responsabile Unico di Progetto) per la procedura indicata in oggetto, in sostituzione del Dott. 

Stefano Polesello. 

 
 

 Il Direttore 

 Dott. Giuseppe Mascolo 

 

http://www.irsa.cnr.it/
mailto:direzione@irsa.cnr.it
mailto:protocollo.irsa@pec.cnr.it

		2024-12-17T17:31:55+0100
	Giuseppe Mascolo




